
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 

Табела 5.1. Распоред на предмети по семестри и години на студии за стручни студии 

(СС), и академски студии (АС) 

 

Реден 
број 

Код на 
предметот Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд на 
часови 

ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

  Задолжителни наставен предмет     

1 1ФА100123 Методика и педагогија на Класичен балет 1 1 3 2 8 

2 1ФА100223 Методика на Карактерни игри 1 1 3 2 8 

3 1ФА100323 Историја на танцова уметност 1 1 2 2 6 

4 1ФА100123 Методика и педагогија на Класичен балет 2 II 3 2 8 

5 1ФА100223 Методика на Карактерни игри 2 II 3 2 8 

6 1ФА100323 Историја на танцова уметност 2 II 2 2 6 

7  Изборен наставен предмет  1 2 2 4 

8  Изборен наставен предмет  1 2 2 4 

9  Изборен наставен предмет  II 2 2 4 

10  Изборен наставен предмет II 2 2 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 24 20 60 

 

Реден 
број 

Код на 
предметот 

Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд на 
часови 

ЕКТС 

П В 

ВТОРА ГОДИНА 

  Задолжителни наставни предмети     

1. 1ФА100123 Методика и педагогија на Класичен балет 3 III 3 2 8 

2. 1ФА100223 Методика на Карактерни игри 3 III 3 2 8 

3. 1ФА100323 Историја на танцова уметност 3 III 2 2 6 

4. 1ФА100423 Оформување на сценски простор 1 III 2 2 4 

5. 1ФА100123 Методика и педагогија на Класичен балет 4 IV 3 2 8 

6. 1ФА100223 Методика на Карактерни игри 4 IV 3 2 8 

7. 1ФА100323 Историја на танцова уметност 4 IV 2 2 6 

8. 1ФА100523 Костимско обликување 1 IV 2 2 4 

       



9.  Изборен наставен предмет III 2 2 4 

10.  Изборен наставен предмет IV 2 2 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 24 20 60 

 
 

Реден 
број 

Код на 
предметот 

Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд на 
часови 

ЕКТС 

П В 

ТРЕТА ГОДИНА 

  Задолжителни наставни предмети     

1. 1ФА100123 Методика и педагогија на Класичен балет 3 V 3 2 8 

2. 1ФА100623 Методика на Историски игри 1 V 3 2 8 

3. 1ФА100723 Композиција на класичен балет 1 V 2 2 6 

4. 1ФА100823 Методика на дуетен танц1 IV 2 2 4 

5. 1ФА100123 Методика и педагогија на Класичен балет 4 VI 3 2 8 

6. 1ФА100623 Методика на Историски игри 2 VI 3 2 8 

7. 1ФА100723 Композиција на класичен балет 2 V 2 2 6 

8. 1ФА100823 Методика на дуетен танц 2 IV 2 2 4 

       

9.  Изборен наставен предмет V 2 2 4 

10.  Изборен наставен предмет VI 2 2 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 24 20 60 

 

 

Реден 
број 

Код на 
предметот 

Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд на 
часови 

ЕКТС 

П В 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 

  Задолжителни наставни предмети     

1. 1ФА100123 Методика и педагогија на Класичен балет 7 VII 3 2 8 

2. 1ФА100623 Методика на Историски игри 3 VII 3 2 8 

3. 1ФА100923 Репертоар 1 VII 2 2 6 

4. 1ФА101023 
Методика и педагогија на современи танцови 
техники 1 

VII  2 2 4 



5. 1ФА100123 
Методика и педагогија на Класичен балет 8 – 
дипломска 

VIII 3 2 8 

6. 1ФА100623 Методика на Историски игри 4 VIII 3 2 8 

7. 1ФА100923 Репертоар 2 VII I 2 2 6 

8. 1ФА101123 Методика на Џез балет 1 VIII 2 2 4 

       

9.  Изборен наставен предмет  VII 2 2 4 

10.  Изборен наставен предмет  VIII 2 2 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 24 20 60 

 

 

Табела 5.2.  Изборни наставни предмети на студиската програма 

Реден 
број 

Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 
часови 

ЕКТС 
Од која 
единица 

 
предавања вежби 

1 1ФА101323 Педагогија 1 
I 

2 2 4 
 

ФОН 

2  1ФА101523 Хармонија 1 
I 

2 2 4 МА 

3 1ФА101223 Современ танц 1 I 2 2 4 ФА 

4 1ФА101423 Психологија 1 
II 

2 2 4 ФОН 

5   1ФА101523 Хармонија 2 
II 

2 2 4 МА 

6 1ФА101223 Современ танц 2 II 2 2 4 ФА 

7   1ФА101623 Анатомија 1 
III 

2 2 4 ФМН 

8 1ФА101323 Педагогија 2 
III 

2 2 4 ФОН 

9 1ФА101623 Анатомија 2 
IV 

2 2 4 ФМН 

10 1ФА101423 Психологија 2 
IV 

2 2 4 ФОН 

11 1ФА1001223 Современ танц 3 V 2 2 4 ФА 

12 1ФА101723 Историја на музика 1 V 2 2 4 МА 

13 1ФА1001223 Современ танц 4 VI 2 2 4 ФА 

14 1ФА101723 Историја на музика 2 VI 2 2 4 МА 



15 1ФА100523 Костимско обликување 2 VII 2 2 4 ФА 

16 1ФА100423 
Оформување на сценски 

простор 2 
VII 

2 2 4 ФА 

17 1ФА101023 
Методика и педагогија на 
современи танцови техники 
2 

VIII 

2 2 4 ФА 

18 1ФА100823 Методика на дуетен танц 3 VIII 2 2 4 ФА 
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